[image: image1.jpg]

ЧЕРНОПЕНСКИЙ  ВЕСТНИК
Информационный бюллетень
Учредитель: Совет депутатов Чернопенского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области
Информационный бюллетень
выходит с 30 ноября 2006 года                № 21        четверг  15 сентября 2022 года
Сегодня в номере:
1. Постановление окружной избирательной комиссии десятимандатного избирательного округа  от 14 сентября 2022 года № 6 о результатах повторных выборов депутата Совета депутатов Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района четвертого созыва с данными протокола окружной избирательной комиссии   ………..……………………. …. ….. …стр.2
2. Постановление территориальной избирательной комиссии Костромского района Костромской области от 14 сентября  2022 года   №41/167  «Об установлении общих результатов повторных выборов депутата Совета депутатов Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области четвертого созыва по десятимандатному избирательному округу»………..……………………. …. ….. ….. ….. ….. ….. …… …. стр.6
3. Памятка прокуратуры Костромской области об ответственности за неуплату средств на содержание детей…..………….. …. ….. .стр.8
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ДЕСЯТИМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА ПО ПОВТОРНЫМ ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 14 сентября  2022 года

№ 6
О результатах повторных выборов депутата Совета депутатов Чернопенского  сельского поселения Костромского  муниципального  района Костромской области  четвертого созыва по десятимандатному избирательному округу
В соответствии со статьями 25, 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 46, 131, частями 1, 2 статьи 133 Избирательного кодекса Костромской области, на основании протокола окружной избирательной комиссии о результатах повторных выборов депутата   Совета депутатов Чернопенского сельского   поселения Костромского муниципального района Костромской области четвертого  созыва по десятимандатному  избирательному  округу, окружная избирательная комиссия постановляет:
1. Признать повторные выборы депутата Совета депутатов Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области четвертого созыва  по десятимандатному избирательному округу состоявшимися  и результаты выборов действительными.

2. Признать избранным депутатом Совета депутатов Чернопенского сельского  поселения Костромского муниципального района Костромской области четвертого созыва по десятимандатному избирательному округу зарегистрированного кандидата, получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, - Маскатову Екатерину Николаевну.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Чернопенский вестник» и разместить в разделе «Избирательная комиссия» на официальном сайте администрации Костромского муниципального района  Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель                                                                                         избирательной комиссии                                                            Л. М. Максимова
          Секретарь
избирательной комиссии                                                            Л. Н. Семенова
Повторные выборы  депутата Совета депутатов
Чернопенского сельского поселения
Костромского муниципального района Костромской области
четвертого созыва по десятимандатному избирательному округу
11 сентября 2022 года
	ПРОТОКОЛ

	окружной избирательной комиссии
десятимандатного избирательного округа

	о результатах повторных выборов депутата
Совета депутатов Чернопенского сельского поселения
Костромского муниципального района Костромской области
четвертого созыва

	Число участковых избирательных комиссий
	1

	Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен данный протокол
	1

	Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными
	0

	Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными
	0

	После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах,  окружная избирательная комиссия определила:

	1
	Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования
	0
	0
	0
	1
	8
	2
	7

	2
	Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией
	0
	0
	0
	1
	5
	0
	0

	3
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	4
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении территориальной  избирательной комиссии
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования
	0
	0
	0
	0
	1
	6
	5

	6
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	7
	Число погашенных избирательных бюллетеней
	0
	0
	0
	1
	3
	2
	3

	8
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	9
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования
	0
	0
	0
	0
	1
	6
	7

	10
	Число недействительных избирательных бюллетеней
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2

	11
	Число действительных избирательных бюллетеней
	0
	0
	0
	0
	1
	6
	5

	12
	Число утраченных избирательных бюллетеней
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата

	14
	Белов Андрей Евгеньевич
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	4

	15
	Клименко Алексей Евгеньевич
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9

	16
	Маскатова Екатерина Николаевна
	0
	0
	0
	0
	1
	2
	2

Число избирателей, принявших участие в голосовании

	абсолютное:
	177

	в процентах:
	9,69%

	На основании статей 46, 131, 133 Избирательного кодекса Костромской области окружная избирательная комиссия десятимандатного избирательного округа решила:

	1. Признать повторные  выборы депутата Совета депутата Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области четвертого созыва 11 сентября 2022 года состоявшимися и действительными.

	2. Считать избранным депутатом Совета депутатов Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области четвертого созыва 11 сентября 2022 года Маскатову Екатерину Николаевну.

	Председатель окружной избирательной комиссии
	Максимова Л.М.

	(фамилия, инициалы)

	(подпись либо причина отсутствия, отметка об особом мнении)

	Заместитель председателя комиссии
	Сорокина И.В.

	Секретарь комиссии
	Семёнова Л.Н.

	Члены комиссии
	Бебнева Е.А.

	Гунбина М.А.

	Доголич А.В.

	Корытова А.Н.

	Малышева И.С.

	Тесакова А.В.

	Тихонов А.А.

	Чупракова Т.В.

	Шибаева Н.Г.

МП         Протокол подписан 14 сентября 2022 года в 17  часов 17  минут
*******
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОСТРОМСКОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 сентября  2022 года                                                                    № 41/167
Об установлении общих результатов повторных выборов депутата
Совета депутатов Чернопенского сельского поселения
Костромского муниципального района Костромской области
четвертого созыва по десятимандатному избирательному округу

В соответствии со статьей 44.1, частью 10 статьи 133 Избирательного кодекса Костромской области, с постановлением  избирательной комиссии Костромской области от 20 мая 2022 года №110 «О возложении  исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территориальную избирательную комиссию Костромского района Костромской области»,  на основании протокола окружной избирательной комиссии десятимандатного избирательного  округа по повторным выборам депутата  Совета депутатов Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области четвертого созыва,  территориальная избирательная комиссия Костромского района Костромской области постановляет:
1. Признать повторные выборы депутата Совета депутатов Чернопенского сельского  поселения Костромского муниципального района Костромской области  четвертого созыва по десятимандатному избирательному округу  состоявшимися и действительными

2. Установить, что в Совет депутатов Чернопенского сельского  поселения Костромского муниципального района Костромской области четвертого созыва избран 1 (один)  депутат по десятимандатному избирательному округу:
- Маскатова Екатерина Николаевна.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Чернопенский вестник» и разместить в разделе «Избирательная комиссия» на официальном сайте администрации Костромского муниципального района  Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель                                                                                         избирательной комиссии                                                    Л. М. Максимова
        Секретарь
избирательной комиссии

     Л. Н. Семенова
******
[image: image2.jpg]Tipokyparypa Koctpovexok ofxactn

TIpoxypaTypa Koctpomckoii o6macT
1. Koctpoma, yi. Jlennna, 1.2,
TenedoH xoBepst: 84942-35-78-71
https://epp.genproc.gov.ru/web/proc_44

Posxaenne peGeHKa - BaXHOE U OTBETCTBEHHOE
COOBITIIE B JKII3HI KaKIOTO POIUTEINS.

KonBenmmeit o mpaBax peGenka (omoOpeHa
T'enepamsHoil Accambreeit OOH 20.11.1989)
TIPOBO3ITIANIEHO, YTO POANTEIH, BOCIUTHIBAIONINE
pebeHKa, HecyT OCHOBHYIO OTBETCTBEHHOCTH 3a
obecreueHie B Ipeenax CBOMX CIIOCOOHOCTeil i
(IHAHCOBBIX BO3MOJXKHOCTEH YCIOBHIl JKII3HH,
HeOoOXOINMMBIX JUIS Pa3BHIIS peGeHKa.

Cemeitnplii  xomekc Poccmiickoii ®enepammn
BO3JIaraeT Ha POANTeNneil 00sA3aHHOCTh CONEePKaTh
CBOJX HECOBEPIIECHHONETHNX JeTeil.

B ciyuae, eciu poauTeny He IpPemOCTaBISIOT
coJep)KaHHe CBOMM HECOBEPIICHHOICTHUM JETSIM,
CpelcTBa Ha COIEp/KAHHME HEeCOBEPUICHHONESTHHX
neTeil (aMMMeHTHI) B3BICKHBAIOTCS C poamTeneil B
Cyae6HOM IopsizIKe.

Hencrnonsenne cyae6HOro  pemreHus 06
yIIaTe aTMMEHTOB MIIM COINANICHHs POXHTeNIeH o
COJEP)KAHUN CBONX HECOBEPIICHHONCTHHX IeTeil
BIeUeT IPUBJICUSHNE HEPAaMBOTO POIMTENS K

OTBETCTBEHHOCTH .

IIpokyparypa
KocTtpomckotit obnactu

OTBETCTBEHHOCTD 3A
HEYILTIATY CPEJICTB HA
COJIEP’KAHUE JETEI

1. Koctpoma, 2022 rox

[image: image3.jpg]AJ]Ml/lHl/lchaTl/lBﬂaﬂ OTBEeTCTBEHHOCTH

IIMIa 3a HEYIUIaTy CpPeICTB Ha COlepiKaHHe
neteil

WIH  HETPYAOCIOCOOHEIX — pojpuTeneit

mpemycMoTpeHa  cratkelf  5.35.1  Komekca

Poccuiickoli ®enepannu 06 aaMIHUCTPATHBHBIX
TIpaBOHAPYIIEHNUSX.

OTBETCTBEHHOCTh HACTyIaeT 3a HeyIUIaTy
6e3

AITMMEHTOB YBaKUTEIbHBIX IPHINH B

TEYCHUU Ooee JABYX  MeECALEB co JHA

BOSGy)K,E[SHHﬂ HCIIOTHUTEJIBHOI'0 IIPOM3BOJCTBA,
€CIIN TakKue HeﬁCTBllﬂ HE COIepkKaT YroJIOBHO

HaKa3yeMoro JEsSHHA.

CoBeplireHne A/IMIHICTDPATHBHOTO
TIPaBOHAPYIICHIS TIPe/yCMOTPEHHOTO
yKa3aHHOI cTaTbeit HAKa3bIBACTCS

o0s3aTeMBHBIMI paboTaMH Ha CPOK 1O CTa
TATHAECSTH 9acoB JHIOO aJMHIHICTPATHBHBIM
apecToM Ha CPOK OT JeCATH IO ISTHAIIATH
CYTOK IUIN HaloKeHHeM InTpada, B paszMepe
JIBaIIATH THICY PyOIeit.

TedeHne IBYyXMeCSIHOTO CPOKA HAUMHAETCS
Ha CJIeMYIONNII JeHb NOCTe OKOHYAHHS CPOKa
YIUTaTEl €IHHOBPEMEHHOTO W €KEeMECSIHOTO
TLIaTeXa, OTOBOPEHHOIO CYAEOHBIM aKTOM HIIH

COITTAIIEHHEM CTOPOH.

VroJioBHasi OTBeTCTBEHHOCTh

Ecm HeyImaTa AITNMEHTOB

JomymeHa

HEOHOKPaTHO " JHIo MPHUBJIEKATIOCH K

aJIMIHHCTPAaTHBHOI ~ OTBETCTBEHHOCTH, IeHCTBHS
HeILTaTeIbINKa OyayT KBAIH(UIPOBAHBI yXke IO
cratbe 157 VronoBHoro kojekca Poccuiickoii
Denepanun.

OTBETCTBEHHOCTD 3a IIPECTYIUICHHe yKe CypoBeit
— 5TO HCHpPaBUTENbHBIE PaGOTHI HA CPOK JIO OJHOTO
roma, MO0 NPUHYAUTEIbHBIE PaGOTHI Ha TOT Xe
CPOK, JIHOO0 apecT Ha CPOK J0 TpeX MecsIeB, JHO0
JIMIIeHNe CBOOOIBI Ha CPOK J0 OTHOTO Ioja.

JIuno MoxeT GBITH IPHUBIEYEHO K YTOJOBHOM
OTBETCTBEHHOCTH TOJBKO B TOM CIydae, eClIl yKe
TIPHBJIEYSHO K aIMUHICTPATHBHOI OTBETCTBEHHOCTH
3a COBEpIIEHHOE aHAJIOTIYHOE JesHIIe.

JIO/I’KHOCTHBIMH JIHIIAMH, YIIOJTHOMOYEHHBIMH
COCTaBJIATh MPOTOKOIBI mo ¢T.5.35.1 KoAIl PO, a
TaKXKe OCYIIECTBIISATh pPaccileJOBaHHE YTOJIOBHBIX

gen mo cr. 157 VK P®, gBIAIoTCS COTPYAHUKU

CIykOBl ~ CyHeOHBIX  IIPHCTaBOB  Poccuiickoit
@enlepanuM,  3aKOHHOCTh ~ NPUHAMAEMBIX — HMH
penrenmit TOIeAKUT  TIPOBEPKE OpraHamit

TIpoKypaTypsI Poccniickoif Memepamum, a penreHie o

BHHOBHOCTH IIPUHHUMAET CYI.

I‘pamaﬂcko—npanonaﬂ OTBETCTBEHHOCTh

Hp}l oGpazonaH}m 3aJI0JDKEHHOCTH 110

BHUHE JIHIIA, 00513aHHOTO ymia4uBaTh aIMMEHTBI

IO CcOoIIameHnr 00 ymiaTte alaHMEHTOB,

BHHOBHOE€ /IO HECET OTBETCTBEHHOCTH B

STUM

TIopsiIKe, TIpelyCMOTPEHHOM

COTJIAIIICHUEM.

Hp}l OGPaZOBaHIﬂl 3aJI0JDKEHHOCTH 110

BHUHE JIHIIA, 00513aHHOTO ym1a4uBaTh aJTMMEHTBI

o PpemeHno cyna, BHHOBHOE€ JIAI0

yILU1a4uBaeT TIoIy4aTeno AITMMEHTOB

HEYCTOHKYy B pasMepe OIHOH  mecsToil

MponEHTa oT HEBBIUTAYCHHBIX

CYMMBI
ATIIMEHTOB 3a KaKJIbIil IEHb IPOCPOUKIL
Ecmn B pesyisTate AeifcTBHIl JOIKHIKA
pebenKy IpPHYNHEH Bpel, JOUKHHK JOJDKEH
BO3MECTHT5 3TOT BPeJ B IOTTHOM 00beMe.
Kpome ToOrO,

3JIOCTHO€ YKJIOHEHHE OT

yIUIaThl alTHUMEHTOB  SABIACTCA OOHHM U3

OCHOBAHUIT JIMIIEHHS POAHTEIbCKHX NIPaB.
3asBlIeHHEe O JIUIIEHHH POOUTENBCKUX
npaB paccMaTpuBaeTCd CyAOM B IOPSAOKE

TPpaKIaHCKOI'0 CYIOIPON3BOACTBA.

*******
Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов Чернопенского сельского поселения.
Выходит по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц, .
Адрес издательства: п. Сухоногово, пл. Советская, 3
Публикация на сайте Администрации Чернопенского
 сельского поселения в сети Интернет: https://chernopenskoe.ru/
Контактный телефон: 664-963
Ответственный за выпуск: Кузнецова Г.В.
1